

MUSIK I CAFÉEN

03/05 Fredag kl. 21:00 entré 60,-

EGGS LAID BY TIGERS

Eggs Laid By Tigers blev dannet i 2009 og har i løbet af de sidste år spillet utallige roste koncerter i Danmark. Den afdøde walisiske poet Dylan Thomas' forunderlige digte danner grundlag for bandets sange, som svæver i et ærligt landskab af intime sekvenser, folkelige rytmer, alternative ballader og erotiske valse. Trioens mystiske fjerdemand, Dylan Thomas, er kendt for at have inspireret nogle af vor tids største kunstnere, blandt andre John Cale, Bob Dylan, John Lennon. De kan, med dette band, selv se hvordan også nye bands vedkender sig deres idolars karaktertræk. Som Thomas' selv beskrev det: "I wrote endless imitations, though I never thought them to be imitations but, rather, wonderfully original things, like eggs laid by tigers." (D.T. 1951) Bandets debut-album "Under The Mile Off Moon" blev udgivet i oktober 2012 på det danske indie-selskab ILK, udelukkende på vinyl og download. Albummet er den første del af en større Eggs Laid By Tigers-trilogi, som har sin finale i 2014 hvor Dylan Thomas ville være fyldt 100 år. Jonas Westergaard, bas, klaver og vokal, Peter Bruun, trommer, guitar og vokal, Martin Ullits Dahl, guitar, vokal.



04/05 Lørdag kl. 20:00 Fri entré Genre: rock

CARL KING - Release party



Carl King udkommer med ny CD d. 6. Maj :

"The Regeneration of Sydenham Sid & The Penge Pioneers"

Albummets titel er på en måde et forsinket venskabeligt puf til David Bowie, Carls gamle sparringpartner fra Syd Londons musikscene i 1960'erne og "The Rise and Fall of Ziggy Stardust and the Spiders from Mars", Bowies egentlige gennembruds album fra 1972. Men i modsætning til Bowies album er der på Carls album tale om en meget jordnær samling af sange, som er præget af Carls humor, ironi, lyrik, nostalgi, tragedie og melankoli, som er sat sammen med solide melodier og intense vokaler. Som en lille forsmag på albummet, optræder Carl King live med et udpluk af det kommende album.

Læs mere om Carl King's lange og spændende liv og musikalske bedrifter på:

www.carlking.dk

07/05 Tirsdag kl. 20:00 entré 50,- Genre: jazz

ALEX JØNSSON 3

Alex Jønsson 3 er klar med sit debutalbum "The Lost Moose", der forener lys melankoli og vestjysk eftertænksomhed i ny, nordisk roots-musik.

Den anmelderroste guitarist Alex Jønsson, der senest blev nomineret til en Danish Music Award for udgivelsen "Joy Visible" (Foyt Trio! 2012), står i spidsen for den albumaktuelle trio, der allerede har markeret sig ved jazzfestivaler i ind- og udland.

Tonen er lys og umiddelbar, men under de atmosfæriske melodier og de underspillede beats løber en strøm af længsel og rastløshed; en følelse, som Jønsson kender særdeles godt. Med en opvækst i Vestjylland og studier i både Norge, Sverige og Finland har den nordiske melankoli bidt sig fast i den unge vestjyde.

Bandets øvrige medlemmer er: Lars Greve saxofon og klarinet og Christian Windfeld, trommer



08/05 Onsdag kl. 21:00 entré: 50,- Genre: country

Little Village Country Music Club præsenterer:

FISTFULL OF DOLLARS

+ special guest FRANK LAURIDSEN

Nogen tror at countrymusik kun er for bonderøve til traktortræk eller truckere med mave og hjemve, men Fistful of Dollars fra stenbroen siger: 'Nej, country er for alle der kan lide musik med stemning, følelse og go' gammeldags gang i den!' - Og den vare leverer Fistful Of Dollars til fulde!!!

Frank Lauridsen er én af de bedste soul og rhythm'n'blues sangere i DK. Frank er en rutineret herre, i mere end 40 år har han været aktiv på den danske musikscene. Han har medvirket i sammenhænge som Baronets, Lasse Helner, den første opsætning af musikalen Hair, Midnight Sun, Yesterdays og ikke mindst The Franks.

10/05 Fredag kl. 21:00 entré 60,- Genre: jazz

BLAKE, SKJOLD, BOSSE & OSGOOD



Michael Blake kommer på besøg - oprindeligt fra Canada men gennem de seneste mange år bosat i New York, jazzens mekka.

Med sig på scenen har han til denne aften, sin kumpan gennem mange år Kresten Osgood og vores alle sammens Nils Davidsen.

Som det lille kirsebær på toppen af mazarintærten vil også Jeppe Skjold være at finde på scenen denne aften.

Det bliver original fløde for øregangene af uhørt kvalitet! kom glad!

KLASSISK INDISK MUSIK

16/05 Torsdag kl. 20:30 entré: 60,-

Indisk Musikforening præsenterer klassisk Sarodmesteren Debenjan Bhattac

Saroden er efter sitaren et af de kendeste instrumenter i Nordindien. Sitar kaldes feminin, mens saroden kaldes maskulin p.g.a. dens stærkere og lidt hårdere klang.

Debenjan er en yngre sarodspiller fra Calcutta fra Senia Maihar gharanaen.

Han er uddannet hos prominente mestre som Ustad Aashish Khan, Ustad Dyanesh Khan og Vidushi Ameena Perera. På nuværende tidspunkt har han opnået at spille mesterligt og er derfor også blevet hædret med priser og guldmedaljer, sendt rundt ved ICCR koncerter i Europa, Mellemøsten og Asien og har spillet i de fleste stor indiske byer. Han er ligeledes en Grade A artiste i All India Radio og TV.

Han er nu på en længere turné i Europa og bliver i denne anledning præsenteret i København for første gang.

Det er tablasplilleren Subrata Manna, som står for turnéen. Subrata kom første gang med sarodspilleren Ranajit Sen-gupta for tyve år siden til København og spillede for Indisk Musikforening. Subrata har siden da bragt mange prominente musikere til København i Indisk Musikforenings regi. Subrata er uddannet inden for Benares gharanaen fra 8 årsalderen af Sri Sunil Bhattacharya og senere fortsatte han hos Pandit Shenkar Ghosh.



SPISEHUSMENU MAJ

Tors. d. 02/5

Stegt hanebryst m. citron, bagte løg & rosmarin; kartofler m. krydderurtdressing

Tirs. d. 07/5

Krydderbagt torskefilet m. tartarsauce & nye kartofler

Tors. d. 09/5

Lukket: Kristihimmelfartsdag

Tirs. d. 14/5

Braiseret kalvekød & puyliner, gourgetter og perleløg m. pesto

Tors. d. 16/5

Vegetar: pasta m. østershatte, springløg, basilikum & parmesan

Tirs. d. 21/5

Timianstegt roastbeef m. bagte løg & nye kartofler m. dijondressing

Tors. d. 23/5

Lasagne m. prociutto, svampe & parmesan

Tirs. d. 28/5

Ovnstegt lammebov på kartofler m. rabarber-inge-færkompot

Tors. d. 30/5

Langtidsstegt flæsksteg m. chili, bønner, chorizo & søde tomater

Friskbagt brød og dagens salat til alle retter.

Køkkenet er åbent fra kl. 18 - 19.30

Bestilte billetter skal afhentes senest 18.30

Voksne: 65,- Børn: 35,-

Aflysning senest dagen før.

Der kan bestilles en uge frem.

Husk at du hæfter for reserverede billetter, som ikke er afbestilt i tide!

nordindisk koncert med: harjee og Subrata Manna på tabla

Som voksen tog han en M.A. i musik fra Rabindra Bharati University. Han har deltaget i musikfestivaler, koncerter og givet forelæsninger i musik over hele Indien og gennem de sidste tyve år formidlet indisk klassisk musik til universiteter og musikforeninger over hele Europa. Han er en Grade A artiste og spiller jævnligt for All India Radio og TV. Han har udgivet en lang række CD'er og er en meget yndet tablaspiller for både sangere og instrumentalister i Indien.



AKTIVITETER

Babyrytmik er en dejlig måde at være sammen med sit barn på. Vi synger, danser og stimulerer barnet motorisk og sanseligt.

Underviser, Sarah Szinay - Tilmelding på Tlf: 26980625
www.facebook.com/rytmikforborn

Cirkeldans Torsdage i lige uger kl. 19:30 - 21:30

Deltagerbetaling: 30,- pr. gang.

Information: Randi og Carsten Michaëlis

http://www.cirkeldans.dk

e-mail: randi@carmic.dk eller tlf.: 32 59 57 29

Croquis hver torsdag fra 19.00-21.00 I lokalet "Transitten". Deltagergebyr 40Kr.

La Boca tangosalon Hver torsdag i salen kl. 20:00 til 23:30 med Gunner Svendsen - Entré: 50,-

Lokaler i Beboerhuset bookes ved at ringe på Tlf. 32578818 ml. 13 - 23. - Pris 10 kr. pr. person i timen.

Ved undervisning 15 kr. pr. person i timen. 10kr. i startgebyr

Lokaler til fest - ring man. og ons. på tlf. 32576242 ml. 13.00 - 18.00

Lån en ladycykel Mod et depositum på 500,- kan du gratis låne en ladycykel i Beboerhuset i max. 5 dage.

Tigertræning Hver tirsdag kl. 16.00 - 17.00 i salen.

Underviser Idrætspædagog Lise Steffensen

Lige uger for 2-3 årige med forældre - Ulige uger for 4-6 årige med forældre

Åben Konfliktrådgivning Torsdage i ulige uger fra kl. 17:00 - 19:00. Center for Konfliktløsnings frivillige, professionelle rådgivning i København.

Ring på telefon 21 16 14 59 eller på raadgivning@konfliktloesning.dk

MUSIK + ANDRE ARRANGEMENTER

18/05 Lørdag kl. 20:00 entré: 20,- Genre: sangskriver/åben scene

SANGBAR Æ, Ø, Å præsenterer: Alouise, Signe Nørgaard Fisher og Marianne Søgaard

"Sangbar Æ, Ø, Å" er en musikscene, hvor der er særligt fokus på at synge, lytte, og udveksle sange på dansk og de nordiske sprog. Både nyt og gammelt.

Der er både inviterede optrædende, og en åben scene, hvor folk med lyst og mod til det, kan synge en sang, og eventuelt blive akkompagneret hvis der er behov for det.

Tovholderne for arrangementet er de to musikere og sangskrivere, Peter Zapffe og Morten Marcussen



24/05 Fredag kl. 21:00 entré 50,- Genre: Experimental jazz

Jakob Torkil trio

Jakob Thorkild er en af sin generations mest distinkte guitarister og hans spil repræsenterer en blanding af jazz, metal og punk og overordnet set er klangen karakteriseret af stor selvstændighed, en vilje til at skabe nyt og til at ramme sin tilhører både i hjertet og i hjernen.

Trioen er sammensat af Nils Bo Davidsen på elbas og Peter Ole Jørgensen på trommer. De er begge to af dansk musiks tungeste drenge.

27/05 Mandag kl. 20:00 entré: 20,- Genre: Openstage

KULTURSALONEN

En åben scene, hvor sangskrivere, lyrikere, stand-upkomikere, historiefortællere mm.

optræder for et intimt publikum. Skriv dig på listen som ligger i baren! Sangskriveren Chili Djurhuus er hjertet bag scenen.

29/05 Onsdag kl. 20:30 entré 20,- Genre: jazz

KASPER FREDHOLM KVARTET

Spiller standards og bebop - Besætningen er Kasper Fredholm (sax), Mikkel Jakobsen (pia) Tobias Dall (bas) og Jacob Vikkelsø (dr)

FORTÆLLEAFTEN

Speciel guest: Jan Cirkula

Onsdag d. 22. maj kl. 20 - 22 Entré 75,-

Billetter kan købes i døren el. på www.billetterto.dk

Vær med på den sidste i rækken af fortællecaféer, hvor de 3 fortællere disker op med deres bedste historier.

De to gennemgående værter er Svend-Erik Engh og Alex Fersbye

I starten af juni afsluttes dette forløb med en fortællefestival.



MÅNEDENS KUNSTNER: LONE NATALIE LYSHAV

Fernisering i cafeen torsdag den 2. maj kl. 17-18.30

"Undervejs" er titlen på hendes udstilling af nye og lidt ældre akrylmalerier, som kan ses i Maj måned.

Malerierne er farverige og abstrakte, og skabt under en intuitiv proces, ofte med farverne som udgangspunkt og udført med spartel. Inspirationen til billeder er hentet på rejser, i drømme, under himlen/havet, på den grønne jord, i naturen hvor som helst eller dukket op af underbevidstheden.



Trods det nonfigurative udtryk, eksisterer der fugle, fisk og andre sære væsner i billederne, der har sit eget liv. De er blot dukket frem undervejs i processen, i et eget udtryk. Selv holder jeg af billederne og vil derfor gerne vise dem frem, og håber andre også vil nyde dem.

Beboerhuset holder lukket:

Kristi Himmelfartsdag / 9.maj

og 2. pinsedag / 20. maj



DRONNINGENSGADE 34 - 1420 KØBENHAVN K - Tlf. 32578818